
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 647, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planjemaneto (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 232 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 04/11/2019, à servidora MARIA JOSÉ 
LIMA DA COSTA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Gestão – SEGEF, exercendo suas funções na Jun-
ta de Serviço Militar, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 216/2017-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce,29 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planeja-
mento. 

PORTARIA Nº 233 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 21/10/2019, à servidora ADRIANA 
DIRLEY COSTA LIMA FREIRE, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Enfermeira, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 344 /17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
29 de outubro de 2019.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 234 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/11/2019, à servidora ADRIA-
NA LIMA DE SOUSA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº 559 /17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 29 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 235 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 20/11/2019, à servidora MARIA 
DE FÁTIMA LIMA MACHADO, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica –SE-
MEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº 189/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 29 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 236 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/11/2019, à servidora MARIA 
IREUDA MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica –SEMEB, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 486/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
29 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 237 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 02 (dois) meses, a contar de 15/10/2019, à servidora EMÍ-
LIA DO CARMO BEZERA LIMA, ocupante do cargo de provimento efe-
tivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de 
Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 
2,25/02/2005, conforme Processo Nº 405/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planeja-
mento. 

PORTARIA Nº 238 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/11/2019, à servidora KEILA 
PATRÍCIA COSTA DE JESUS, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde 
– SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, con-
forme Processo Nº 049/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 29 de outubro de 2019.  Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 239 - SEGEF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/11/2019, à servidora LÚCIA 
DE FÁTIMA CUNHA DA SILVA, ocupante do cargo de carreira de provi-
mento efetivo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal 
de Cultura, Desporto e Juventude - SECULDES, exercendo suas funções na 
Junta de Serviço Militar, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 415/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce,29 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planeja-
mento. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PORTARIA Nº 240 - SEGEF, DE 30 DE OUTUBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, (sem remune-
ração), pelo período de 24(vinte e quatro) meses, a contar de 04/10/2019, à servidora DANYA GERUCIA 
DE SOUSA HOLANDA, ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 81, e seus parágrafos, da Lei Complementar 
Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 535A/2019. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 30 de outubro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 241 - SEGEF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICI-
PAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
04/11/2019, ao servidor DIMAS CONRADO DOS SANTOS, ocupante do cargo de carreira de provimen-
to efetivo de Auxiliar Administrativo Tributário, lotado junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Gestão – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme 
Processo Nº 428/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,01 de novembro de 
2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamen-
to. 

PORTARIA Nº 242 - SEGEF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICI-
PAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
02/12/2019, à servidora MARIA DE LOURDES NOGUEIRA NUNES, ocupante do cargo de carreira de 
provimento efetivo de Auditor de Tributos, lotada junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Gestão – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Pro-
cesso Nº 337/19-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,01 de novembro de 2019. 
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 243 - SEGEF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICI-
PAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir 
de 02/12/2019, ao servidor FRANCISCO REGINALDO ROBERTO AMORIM, ocupante do cargo de 
carreira de provimento efetivo de Auditor de Tributos Municipais, lotado junto à Secretaria Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Gestão – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 433/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Nor-
te-Ce,01 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 244 - SEGEF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICI-
PAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir 
de 04/11/2019 à servidora FRANCÉLIA DE FREITAS SANTOS PINHEIRO, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 
83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 509/19-SEGEF. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,01 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 245 - SEGEF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICI-
PAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir 
de 04/11/2019 à servidora ANTONIA HOLANDA BEZERRA NEO, ocupante do cargo de Agente Co-
munitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 023/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte-Ce,01 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 246 - SEGEF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICI-
PAL de LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
04/11/2019 à servidora JANAINA GUIMARÃES COSTA, ocupante do cargo de Agente Comunitário de 
Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar 
Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 493/18-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce,01 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  3 -

Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 250 - SEGEF, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais,  RESOLVE: CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA 
EM PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), nos termos do art. 77, da Lei Com-
plementar Nº 2, de 25/02/2005, no período de 30/09/2019 até 24/10/2019, à 
servidora MARIA JOSENILDA DE CASTRO HOLANDA, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Merendeira, lotada junto à Secretaria Muni-
cipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento – SEGEF, exercen-
do suas funções na 1ª Vara da Comarca de Limoeiro, conforme Processo Nº 
521/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
22 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 251 - SEGEF, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEI-
RO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUI-
DADE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 07/11/2019, à servidora 
MARIA JUCENIRA ALVES SILVA FERNANDES, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Com-
plementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 492/19-SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 22 de novembro de 2019. 
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 252 - SEGEF, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 14/10/2019, à servidora ELIETE 
LÚCIA ALVES NOGUEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SE-
MEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, confor-
me Processo Nº 150/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 22 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 253 - SEGEF, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 01/11/2019, à servidora OSMARI-
NA DA SILVA MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Profes-
sora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 536/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
22 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 254 - SEGEF, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, à servidora LOÂNGELA MARIA NUNES DE 
SOUSA, ocupante do cargo  de provimento efetivo de Inspetor Sanitário, lo-
tada  junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Gestão 
– SEGEF,  nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 107/2017-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte-Ce,22 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 255 - SEGEF, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/01/2020, ao servidor CÍCERO 
FRANCISCO DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Au-
xiliar de Serviços Gerais, lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra, Serviços Públicos - SEINFRA, exercendo suas funções na SUTRAN, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo 
Nº 550/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
26 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 256 - SEGEF, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE:  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/12/2019, à servidora DELVA 
MARIA ARAÚJO COSTA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde 
– SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, con-
forme Processo Nº 183/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 26 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho,Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 257 - SEGEF, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDA-
DE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/12/2019, ao servidor JOÃO 
LUÍS CRISÓSTOMO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
de Combate às Endemias, lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde – SE-
CSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº 827/2017-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 26 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 258 - SEGEF, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/12/2019, à servidora MARIA DO 
CARMO DE BRITO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica 
- SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, con-
forme Processo Nº 401/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 27 de novembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

RELATÓRIOS CONTÁBEIS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
(RREO) 5º BIMESTRE DE 2019



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  4 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  9 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  10 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  11 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  12 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  13 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  14 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  15 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  16 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  17 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  18 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  19 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  20 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  21 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  22 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  23 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  24 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  25 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  26 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  27 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  28 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 647, de 29 de novembro de 2019.

- Página  29 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-11-29T08:44:10-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




